
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 5 DEL 13.02.2024 

CIG: B05D7E0109 
 
OGGETTO: Determina per affidamento mediante Trattativa Diretta su Me.Pa. del servizio di 
gestione della Sicurezza e medico competente dell’AC Belluno per il triennio 2024-2026 
 
                                                             IL DIRETTORE 
Richiamato: 

• il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Belluno; 

• il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club Belluno; 
▪ la deliberazione del Consiglio Direttivo del 30 ottobre 2023 con la quale, tra l’altro, è stato 

approvato il Budget Annuale per l’anno 2024; 
▪ il Manuale delle procedure negoziali adottato da ACI, recante disposizioni per i lavori, le 

forniture ed i servizi eseguibili con procedure in economia; 
 

Considerato che è scaduto il contratto con ACI Progei per il servizio di gestione della sicurezza 
dell’Ente e non vi è un contratto in essere con il medico competente per effettuare le visite mediche alla 
dipendente;  
 
Ravvisata, pertanto, la necessità di garantire, anche per il futuro, la sicurezza, la salubrità e il 
benessere dei lavoratori, nonché di assicurare la gestione delle procedure di sicurezza (antincendio, 
primo soccorso, ecc.), contemperando le esigenze di qualità con quelle di economicità della gestione, 
nel rispetto delle norme contenute nel D.lgs. 81/2008 e nel D.lgs. 36/2023 relativo al nuovo Codice 
degli Appalti.; 
 
Atteso che l’art. 25 comma 3 del D.lgs. 36 del 2023, sancisce l’obbligo per tutte le pubbliche 
amministrazioni di acquistare beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria attraverso le 
piattaforme messe a disposizione da centrali di committenza o da soggetti aggregatori, se non in 
possesso di piattaforme proprie; 
 
Atteso che l'art. 50, lett. b), del D.lgs. 36/2023 prevede l'affidamento diretto per servizi e forniture fino a 
140.000 euro; 
 
Considerato che, per gli acquisti da effettuare attraverso il ME.PA., il sistema prevede la consultazione 
di un catalogo on line di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori e, pertanto, la possibilità di 
scegliere quelli che meglio corrispondono alle proprie esigenze attraverso le modalità di ordine diretto 
d’acquisto (OdA), di richiesta d’offerta (RdO) e di trattativa diretta; 
 
Considerato che la società Gestione Sicurezza Srl è iscritta al MEPA e specializzata nel fornire servizi 
di gestione della sicurezza, offrendo un buon rapporto qualità/prezzo, e che, a seguito della valutazione 
delle offerte presenti sul mercato, è stata identificata come fornitore in grado di soddisfare pienamente 
le esigenze dell'Ente; 
 
Ritenuto, infatti, opportuno - in considerazione del modico valore economico del contratto ed al fine di 
semplificare le procedure - affidare il servizio de quo mediante trattativa diretta con la società "Gestione 
Sicurezza Srl", operatore economico iscritto al MEPA; 
 
Atteso che, in relazione alla procedura di selezione del contraente, con la nuova procedura, il Codice 
Identificativo Gare (CIG) B05E305367 è stato acquisito direttamente dal sistema; 
 
Tutto ciò premesso; 

DETERMINA 
 
di aggiudicare la Trattativa diretta (TD) su ME.PA.  n. 4055270 alla Ditta “Gestione Sicurezza Srl” con 
sede a Belluno (BL) Via degli Agricoltori n. 13, per l’importo di € 1.920,00 oltre IVA per il triennio 2024-
2026, decorrenti dal 07.03.2024, fino al giorno 31.12.2026 e di imputare la spesa sul conto 
CP01020042 – Altre Spese per la prestazione di servizi. 

 
                                                                                             Il Direttore 
                                                                                           F.to Dott.ssa Miriam Longo  


